a result of foreign exchange losses/gains on the

translation of net monetary assets denominated in

foreign currency.

107

26. 26.

c. Risiko pasar (lanjutan) c. Market risk (continued)

Risiko suku bunga Interest rate risk

Utang bank jangka pendek Short-term bank loan

Pinjaman jangka panjang Long-term borrowings

Total Total

Utang bank jangka pendek Short-term bank loan

Pinjaman jangka panjang Long-term borrowings

Total Total

Pada tanggal 31 Maret 2022, jika tingkat suku bunga

pinjaman meningkat/menurun sebesar 0,50% dengan

semua variabel konstan, laba sebelum beban pajak

penghasilan untuk tahun yang berakhir pada tanggal

tersebut lebih rendah/tinggi sebesar AS$109.680

terutama sebagai akibat kenaikan/penurunan biaya

bunga atas pinjaman dengan tingkat bunga

mengambang.

As of March 31, 2022, if the interest rates of the

loans have been 0.50% higher/lower with all other

variables held constant, the income before income

tax expense for the year then ended would have

been US$109,680 lower/higher, mainly as a result of

higher/lower interest expense on loans with floating

interest rates.

Analisa sensitivitas untuk risiko suku bunga Sensitivity analysis for interest rate risk

9.200.008   80.163.465   89.363.473

6.274.816   80.163.465   86.438.281

Within one year than a year Total

2.925.192   -   2.925.192

31 Desember/ December 31, 2021

Lebih dari satu

Dalam satu tahun/	 tahun/ More Total/

9.854.646   78.181.318   88.035.964

2.910.030   -   2.910.030

6.944.616   78.181.318   85.125.934

Dalam satu tahun/	 tahun/ More Total/

Within one year than a year Total

MANAJEMEN RISIKO KEUANGAN DAN

PENGELOLAAN MODAL (lanjutan)

FINANCIAL RISKS MANAGEMENT AND CAPITAL

MANAGEMENT (continued)

31 Maret/March 31, 2022

Lebih dari satu

Grup terekspos risiko tingkat suku bunga terutama

menyangkut liabilitas berbunga Grup.

The Group's exposure to interest rate risk relates

primarily to their interest-bearing liabilities.

Grup memiliki kebijakan untuk berusaha memperkecil

risiko fluktuasi suku bunga dengan cara mendapatkan

suku bunga pinjaman yang paling menguntungkan.

The Group has a policy to minimize interest rate

fluctuation risk by obtaining the most favourable

borrowing interest rate.

Tidak terdapat aktivitas lindung nilai tingkat bunga

pada tanggal 31 Maret 2022 dan  31 Desember 2021.

There are no interest rate hedging activities in place